



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE CODÓ

Autarquia Municipal Criado pela Lei nº 269 de 25 de março de 1.965

Endereço: Av. 1º de Maio, 1879 – Centro

C.N.P. J nº 06.109.789/0001-08

Fone: (99) 3661-1296



MEMORANDO

Codó/MA, 13 de outubro de 2021.

Ao Senhor Diretor Geral.

Assunto: Aditivo de contrato referente ao Fornecimento de material de construção para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Codó – MA.

Em virtude do consumo do material de construção nas demandas diárias para o fornecimento de água e manutenção da rede de distribuição de esgoto, visto a preocupação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Codó em oferecer água de qualidade e suficiente para a demanda do Município, faz necessário há aquisição de alguns materiais de construção.

Tendo em vista que o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Codó dispõe de um contrato de fornecimento nº 01/2021 com a empresa JOSÉ W R DA SILVA EIRELI – EPP, e os itens desejados constam da relação licitada, porém já foram adquiridos na totalidade por esta Autarquia.

Caso seja legal, e possível, solicitamos que V. Exa., autorize a abertura de procedimento de aditivo ao contrato nº 01/2021 no quantitativo que representa até 25% que está de acordo com a Lei nº 8.666/93 e alterações.

Segue a relação dos itens a serem contratados

Respeitosamente,


Marcos André Gomes dos Santos
Diretor Comercial
Portaria nº 20,12 de Janeiro de 2021

Marcos André Gomes dos Santos
DIRETOR COMERCIAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
CODÓ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.
1	Barro (argila) para levante de parede e reboco, produto puro sem misturas de outros materiais agregados	Cr (04M³)	12
2	Pedra brita granítica ou basáltica tamanho zero	M³	37
3	Areia lavada	M³	37
4	Pedra bruta.	M³	12
5	Cimento Portland CP II E, saco de 50 kg	Sc.	250
6	Tijolo cerâmico de 06 furos	Mil.	2,5
7	Telha cerâmica com 02 engates	Mil.	1
8	Ferro 4.2	Barra	37
9	Arame cozido	Kg	7
10	Prego 2 ½ x 10	Kg	3
11	Treliça de 06 metros fabricada com aço CA-60 nervurado com bitola de 06mm	Und	7
12	Coluna 5/16 de 06 metros	Und	7
13	Arame liso galvanizado para cerca 500 metros	Kg	1
14	Arame farpado galvanizado para cerca, rolo com 500 metros	peça	3
15	Estaca de concreto ponta curvada 03 metros	Und	37
16	Tinta látex balde de 18 litros, validade mínima de 01 ano	Balde	37
17	Tinta D'água em pó, fardo com 50 kg, validade mínima de 01 ano	Fardo	10
18	Brocha de pintura retangular medindo 190 x 76mm	Und	7
19	Picareta de aço com cabo em madeira	Und	20
20	Pá ajuntadeira de bico nº 04, produzida em aço, com cabo longo em madeira, medindo no mínimo 120cm	Und	20
21	Trena com fita de aço com no mínimo 05 metros com trava	Und	5
22	Carrinho de mão para pedreiro com caçamba metálica, espessura de 09 mm, em aço, pneu câmara, capacidade de 70 litros, com rolamentos no eixo da roda. (O carinho deve ser entregue montado em condição de uso)	Und	1
23	Enxada em aço com cabo de madeira 150 cm	Und	7
24	Andaime tubular vertical, 1,00m x 1,50m, pintura por imersão	Und	5